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Семинарска работа по предметот
Управување со квалитет во хемиска лабораторија

Наслов
	Подготвено од :
студент од насока

кратенка од   насоката
	име и презиме на студентот
бр. на индекс xxxxx
	Датум:
датумот на праќање
	Потпис:



	Прегледано од : 
предметен наставник
	вон. проф. 
д-р Горан Стојковиќ
	Датум:
јануари 2016

	Потпис :


Содржина
	1. Цел и примена на методот

	2. Принцип на работа

на што се базира методот?

да се дефинираат основни поими

да се даде хемиска реакција доколку методот се базира на неа  

	3. Безбедност
3.1. Заштита при работа (што се користи за заштита – наочари, ракавици и др.)
3.2. Процедура по одредени точки (ако ги има – жарење, загревање, работа со концентрирани раствори, испарливи, токсични  реагенси и сл.) 

	4. Реагенси

4.1. Основни стандардни раствори

4.2. Работни (калибрациски) раствори
4.3. Други реагенси 

	5. Потребни материјали

5.1. Инструменти 
5.2. Лабораториско стакло

5.3. Друга опрема

	6. Постапка 
(детаљна постапка за секој чекор (вагање, пипетирање, филтрирање, загревање, ладење и др.
6.1. Подготовка на стандардни раствори

6.2. Подготовка на работни раствори

6.3. Подготовка на слепа проба

6.4. Подготовка на проба (земање на проба, загревање, филтрирање и др.)
6.5. Мерење (опис на постапката на мерење) 

	7. Пресметување на резултати 
детаљна постапка за секој чекор – нпр:

ако е готова формула – како се доаѓа до неа,

пресметување на содржина на аналитот од калибрациона права

или преку други функции (нпр. прв извод) 

	8. Пресметување на мерна неодреденост
8.1. Одделни мерни неодредености

8.2. Учество на секоја мерна неодреденост

8.3. Комбинирана мерна неодреденост (резултатите да се дадат во табела)
8.4. Проширена мерна неодреденост

	9. Извештај 
крајниот резултат од методот придружен со мерна неодреденост

	10. Забелешки

нешто карактеристично за метод, постапка, ограничувања на методот и сл. 

	11. Референци
литература за методот (книга, скрипта, практикум, статија)

литература за податоци за мерни неодредености (статија, книга, веб страна...)


